MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Jandira, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS do Concurso Público - Edital nº 01/2023, conforme segue:

As provas serão realizadas nos dias 23 e 30 de abril de 2023, nos locais e horários abaixo descritos, conforme o seguinte
intervalo alfabético:

 Data da Prova: 23 de abril de 2023- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PROFESSOR

SUBSTITUTO

AGENTE FISCAL DA VIGILANCIA SANITÁRIA

ANALISTA BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

ANALISTA DE CONTRATAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL EMEB. MONTEIRO LOBATO
Rua Imirim, 232 - Jardim Nossa Senhora de Fátima

Jandira/ SP

AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO E JURÍDICO

ATENDENTE DE UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE

ESCOLA ESTADUAL JOÃO BATISTA SOLDÉ

Rua Visconde de Mauá, 05 - Jardim das Margaridas
Jandira/ SP

ARQUITETO

ASSISTENTE SOCIAL

FISIOTERAPEUTA

ESCOLA ESTADUAL PADRE GIUSEPPE ANGELO
BERTOLLI

Rua Imirim, 267 - Jardim Nossa Senhora de Fátima
Jandira/ SP

MERENDEIRA

INSPETOR DE ALUNOS

ESCOLA ESTADUAL ALFERES HENRIQUE SAMMARTINO
Rua Maria Aparecida Pedrosa, 35 (Entrada pela Rua Haroldo

Longo, 122) - Vila Rosa Emilia
 Jandira/ SP

ENGENHEIRO AMBIENTAL

ENGENHEIRO CIVIL

TÉCNICO ENFERMAGEM ESTRATÉGIA DA SAÚDE

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA

COVEIRO

ESCOLA ESTADUAL MOACIR THOMAZ DA SILVA
Rua Ana Maria Bonfadini, 30/ 200 - Jardim Gabriela

Jandira/ SP

FARMACÊUTICO

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

ESCOLA ESTADUAL OSWALDO SAMMARTINO
Rua Alberto Rufollo, 143 - Vila Anita Costa

Jandira/SP

 Data da Prova: 23 de abril de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ENFERMEIRO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

(Nomes iniciados de J até Z)

AJUDANTE GERAL - MASCULINO

ESCOLA ESTADUAL JOÃO BATISTA SOLDÉ
Rua Visconde de Mauá, 05 - Jardim das Margaridas

Jandira/ SP

AGENTE CONTROLADOR DE ZOONOSES

AGENTE DE DEFESA AMBIENTAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ATENDENTE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

ESCOLA ESTADUAL PADRE GIUSEPPE ANGELO
BERTOLLI

Rua Imirim, 267 - Jardim Nossa Senhora de Fátima
Jandira/ SP

MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

 Data da Prova: 23 de abril de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ENFERMEIRO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

ENFERMEIRO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

(Nomes iniciados de A até I)

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALIDADE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (CLÍNICO

GERAL)

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA PEDIATRA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA PSIQUIATRA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA REUMATOLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA ULTRASSONOGRAFISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA ORTOPEDISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA VASCULAR

MÉDICO ESTRATÉGIA DA FAMÍLIA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALIDADE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

(PEDIATRA)

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA DERMATOLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA ENDOCRINOLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA GASTROENTEROLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA MASTOLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALISTA OFTALMOLOGISTA

MÉDICO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIALIDADE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

(ORTOPEDISTA)

ESCOLA MUNICIPAL EMEB. MONTEIRO LOBATO
Rua Imirim, 232 - Jardim Nossa Senhora de Fátima

Jandira/ SP

AGENTE FISCAL DE RENDA

ASSISTENTE DE TRIBUTOS E RENDA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE COZINHA

ESCOLA ESTADUAL ALFERES HENRIQUE SAMMARTINO
Rua Maria Aparecida Pedrosa, 35 (Entrada pela Rua Haroldo

Longo, 122) - Vila Rosa Emilia
 Jandira/ SP

ENCANADOR

SEGURANÇA ESCOLAR

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

ESCOLA ESTADUAL MOACIR THOMAZ DA SILVA
Rua Ana Maria Bonfadini, 30/ 200 - Jardim Gabriela

Jandira/ SP

 Data da Prova: 30 de abril de 2023- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
ESCOLA MUNICIPAL EMEB. MONTEIRO LOBATO
Rua Imirim, 232 - Jardim Nossa Senhora de Fátima

Jandira/ SP

MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

 Data da Prova: 30 de abril de 2023- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I

(Nomes iniciados de A até E)

ESCOLA ESTADUAL JOÃO BATISTA SOLDÉ
Rua Visconde de Mauá, 05 - Jardim das Margaridas

Jandira/ SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I

(Nomes iniciados de F até L)

ESCOLA ESTADUAL ALFERES HENRIQUE SAMMARTINO
Rua Maria Aparecida Pedrosa, 35 (Entrada pela Rua Haroldo

Longo, 122) - Vila Rosa Emilia
 Jandira/ SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I

(Nomes iniciados de M até S)

ESCOLA ESTADUAL PADRE GIUSEPPE ANGELO
BERTOLLI

Rua Imirim, 267 - Jardim Nossa Senhora de Fátima
Jandira/ SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I

(Nomes iniciados de T até Z)

INSTRUTOR ESPORTIVO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA

OFICIAL DE ESCOLA

ESCOLA ESTADUAL MOACIR THOMAZ DA SILVA
Rua Ana Maria Bonfadini, 30/ 200 - Jardim Gabriela

Jandira/ SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

PSICÓLOGO

PSICÓLOGO ESCOLAR

ASSISTENTE DE CONTROLE DE TRÂNSITO

ASSISTENTE DE PESSOAL

ESCOLA ESTADUAL OSWALDO SAMMARTINO
Rua Alberto Rufollo, 143 - Vila Anita Costa

Jandira/SP

AUXILIAR DE FARMÁCIA

AUXILIAR DE HABITAÇÃO E URBANISMO

NUTRICIONISTA

TÉCNICO EM NUTRIÇÃO

ESCOLA ESTADUAL DOLORES GARCIA PASCHOALIN
Rua José de Albuquerque, 68 - Jardim Mase

Jandira/SP

ELETRICISTA PREDIAL

MECÂNICO DE AUTOMÓVEIS

RECEPCIONISTA PLANTONISTA (HOSPITALAR)

PEDREIRO

ESCOLA ESTADUAL LUIS DA CÂMARA CASCUDO
Rua das Orquídeas, 270 - Jardim Marília

Jandira/SP

 Data da Prova: 30 de abril de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE FISCAL DE POSTURA

AGENTE DE TRÂNSITO

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ANALISTA DE FOLHA DE PAGAMENTO

COZINHEIRO

ENCARREGADO DE FATURAMENTO HOSPITALAR

FONOAUDIÓLOGO

FONOAUDIÓLOGO ESCOLAR

INSTRUTOR DE CURSO DE ARTES CÊNICAS

JARDINEIRO

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

ESCOLA MUNICIPAL EMEB. MONTEIRO LOBATO

Rua Imirim, 232 - Jardim Nossa Senhora de Fátima

Jandira/ SP

MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

(Nomes iniciados de A até L)

ESCOLA ESTADUAL JOÃO BATISTA SOLDÉ
Rua Visconde de Mauá, 05 - Jardim das Margaridas

Jandira/ SP

MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

 Data da Prova: 30 de abril de 2023- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

MONITOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

(Nomes iniciados de M até Z)

SECRETÁRIO ESCOLAR

PORTEIRO

MOTORISTA VEÍCULO PESADO

PINTOR

ESCOLA ESTADUAL PADRE GIUSEPPE ANGELO
BERTOLLI

Rua Imirim, 267 - Jardim Nossa Senhora de Fátima
Jandira/ SP

MÉDICO VETERINÁRIO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SISTEMA MUNICIPAL DE

SAÚDE

(Nomes iniciados de A até J)

ESCOLA ESTADUAL ALFERES HENRIQUE SAMMARTINO
Rua Maria Aparecida Pedrosa, 35 (Entrada pela Rua Haroldo

Longo, 122) - Vila Rosa Emilia
 Jandira/ SP

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SISTEMA MUNICIPAL DE

SAÚDE

(Nomes iniciados de K até Z)

ESCOLA ESTADUAL MOACIR THOMAZ DA SILVA
Rua Ana Maria Bonfadini, 30/ 200 - Jardim Gabriela

Jandira/ SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do coronavírus,
como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos
interessados no site https://institutoindepac.org.br/.

Recomenda-se o uso de máscara de proteção.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Jandira, 11 de abril de 2023.

HENRI HAJIME SATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP